Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXV. Januarii MDCCXXX. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

CCXC VIII.

Dist. 14. Febr. 1730. Ann. 6.

Abrogatur Decretum nuperi Capituli Generalis Ordinis B. M. de Monte Carmelo; ac mandatur observatio Ordinationum aliorum Capitulum Generalium, & Statutorum Provinciæ Castellæ circa Doctrinam Angelici pro d. Provinciæ.

De laudibus Doctrinæ S. Augustini, & Doctoris Angelici D. Thomæ Aquinatis vide aliam hujus Const. ed. 1724. Nov. 6. P. 1.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Franciscus Montiel de Fuentenobilla, & Julianus Berocal Fratres expresse professi, ac Expriores Provinciales Provinciæ Castellæ Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo in Sacra Theologia Magistri, necnon Officii Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem in Regnis Hispaniarum Apostolica Auctoritate instituti Qualificatores, quod in Congregatione Definitorii Capituli Generalis ejusdem Ordinis novissime scilicet anno 1728. in Civitate nostra Ferrarienti celebrati, emanavit ad instantiam tunc existentis Prioris Provincialis dictæ Provinciæ quoddam Decretum, quo declaratur, licitum fore Fratribus ipsius Provinciæ Castellæ sententiam sequi cujuslibet approbati Doctoris, præsertim vero quæ Joannis de Baccone dum viveret, Fratris expresse pariter professi Ordinis præfati, & alias prout in d. Decreto, cujus tenorem presentibus pro expresse, & ad verbum inserto haberi volumus uberius dicitur contineri.

Facti expositio

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat Decretum hujusmodi non solum adveniret generalibus, & communibus universi Ordinis prædicti Constitutionibus in favorem Doctrinæ Angelici Doctoris S. Thomæ Aquinatis dudum antea editis, tum in illius Capitulo Generali Anno 1593. in Civitate Cremonensi habito, in quo Cap. 10. n. 10. diserte injungitur Regentibus Studiorum ipsius Ordinis, ut Doctrinam, ac methodum ejusdem D. Thomæ tam in Philosophia, quam in Theologia profiteri debeant, tum in aliis Comitibus Generalibus dicti Ordinis in alma Urbe nostra anno 1704. peractis, ubi nova sanctione, cui Apostolica etiam confirmationis pondus accessit, iterum cautum fuit, quod Alumni memorati Ordinis eandem D. Thomæ Doctrinam amplecterentur, verum etiam averteret, atque convelleret proprias, ac peculiare Constitutiones, & ordinationes præfate Provinciæ Castellæ, quibus anno 1595. tunc in humanis agens Joannes Stephanus de Chissola Prior Generalis dicti Ordinis in actu visitationis Provinciarum Hispaniarum ejusdem Ordinis non tam sua ordinaria, quam Apostolica auctoritate, & a fel. re. Clemente PP. VIII. Prædecessore nostro concessa Regentibus Studiorum ipsius Provinciæ Castellæ doctrinam, & methodum ejusmodi sectari expresse mandavit, ac insuper plane destrueret particulare d. Provinciæ Castellæ statutum in Capitulo Provinciali anno 1688. in Civitate Abulen. coactio non minus mature, quam solemniter desuper conditum, cum nimirum Fratres Provinciæ Castellæ præfate insimul congregati, secumque animo reputantes dissidia, & contentiones, quæ ex diversitate doctrinæ, ac varietate opinionum, passim oriebantur, quo Religionis suæ honori, studiorumque ipsius Provinciæ Castellæ utilitati consultum foret, post rem diu, diligenterque discussam, & auditis circa unius doctrinæ præ alia delectum ejusdem Provinciæ in Sacra Theologia Magistris ad eum gradum in universitatibus Studiorum generalium Salmanticens., Compluten., & Vallisoletan. promotis, Cathedra-

Causæ abrogandi præfati Decreti.

Ggg que

bris, qua ipse Servus Dei Spiritum Creatori reddidit, & alia plures illam subsequentes, ut notum est, impedita reperiantur. Porro recitationem Officii, ac Missae Celebrationem hujusmodi fieri concedimus in Locis dumtaxat infra scriptis: videlicet in Oppido Mira Curiae Tullonenfis Diocesis, in quo dictus Servus Dei natus est in Monasterio, seu Abbacia de Calmu- fiaco, Callice Chamouffei, ubi habitum praefati Ordinis Canonorum Regularium suscepit, professionemque Regularem emisit in Oppidis Mataiucuriae eiusdem Tullensis Diocesis in quo Curam Animarum obivit, ejusque Venerabile Corpus requiescit, seu depositum reperitur, & Gratii in Comitatu Burgundiae, unde ad Caelos evolavit, & ubi Corillius asservatur, ac Lun- villa, ubi prima susceptae reformationis funda- menta jecit, ab omnibus utriusque sexus Chri- stianis tam secularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur, necnon in univ- ersa Congregatione Salvatoris nostri, ac Ec- clesiis, sive Capellis, vel Oratoris Con- gregationis Monialium sub Tit. Dominae nostrae, quas idem Dei Servus reformavit, ac respective instituit, sicut praemittitur, & quantum ad Missas attinet etiam ab omnibus Presbyteris, ad Ecclesias, in quibus Festum peragetur, con- fluentibus. Praeterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, & quo ad Indias a die, quo eadem literae illuc pervenerint inchoandis, in Ecclesiis Oppidorum Monasterii, seu Abbaciae, ac utriusque Congregationis hujusmodi solem- nia Beatificationis ipsius Servi Dei, cum Offi- cio, & Missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinariis gratiam, & Communionem Sedis Apostolicae habentibus respective constituta postquam tamen in Basilica Principis Apostolorum de Urbe celebrata fuerint eadem solemnia: pro qua re diem XXIX. currentis Mensis Janua- rii assignamus, pariter celebrandi facimus po- testatem.

Solemnitas Beatificationis indicuntur.

Clausula.

Fides habenda transun- tis.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. §.5. Volumus autem, ut praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam im- pressis manu Secretarii supradictae Congregatio- nis Cardinalium subscriptis, & sigillo Praefecti, seu Pro-Praefecti ejusdem Congregationis muni- tis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique tam in judicio, quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die decima Januarii MDCCXXX. Pontificatus nostri Anno Sexto.

CCXCV.

Dat. 13. Janu. 1730. Ann. 6.

Confirmatur Decretum Congregationis Episc. & Regul. super augmento vocalium Provin- cie S. Didaci Mexican. Ord. Min. S. Franci- sci de Observantia Discalceatorum.

Alia hujus Const. ed. 1729. Sept. 30. P. 6. confir- matum fuit quoddam decretum in favorem Voca- lium Indiarum Occidentalium.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Nuper pro parte dilectorum Filio- rum Josephi de Messa, & Emma- nuelis de Vicunna Fratrum expresse professo- rum, ac Procuratorum Provinciae S. Didaci Mexican Ordinum Minorum S. Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum Congregationi Venerabilium Fratrum nostro- rum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consul- tationibus Episcoporum, & Regularium pre- positum exposito, quod alias considerata exi- guitate numeri Guardianorum dictae Provinciae, ne propter paucitatem illius vocalium, & divi- sionem, & alternativam in ea vigentem officio- rum inter duas Nationes Hispaniarum, & In- dicam, quibus eadem Provincia constat, liber- tas in electionibus coarctata foret, vigore fa- cultatis condendi propria, & particularia Statu- ta Fratrum praefatae Provinciae a Sede Aposto- lica attributa, per quamdam Constitutionem ejusdem Provinciae cap. 9. §. 11. num. 11. ordina- tum fuerat, quod in Capitalibus Provincialibus praeter, & ultra Vocales Definitorii, & Guar- dianos votum, sive suffragium haberent, qui fuerat Custos in ultimo Capitulo Generali dicti Ordinis, ac praesidentes Conventum S. Didaci Mexican, Sanctae Barbarae de la Puebla, Sanctae Mariae de Ocholoposco, Secretarius ipsius Provin- ciae, si Guardianatu perfunxerit fuisset, Con- cionatores Conventuales praefatorum Mexican, & de la Puebla, aliorumque dictae Provinciae Con- ventuum S. Francisci de Oaxaca, ejusdem Sancti Francisci de Pachuca, & Sancti Antonii Op- pidi Civitatis nuncupat. de Queretaro, ac de- mum Lector, qui Lecturam quindecim anno- rum in Capitulo Provinciali pro tempore cele- brando explevisset, pro illa vice tantum, & alias prout in dicta Constitutione uberius dicebatur contineri, & in eadem expositione subjuncto, quod Fratres Provinciae praefatae tam enarratam Constitutionem, quam facultatem, quam ha- bebant, quaeque in viridi observantia erat, con- cedendi, ac tribuendi votum, seu suffragium hujusmodi quibusdam ipsius Provinciae Officiis, ubi id necessitas, aut utilitas dictae Provinciae exigeret, illudque revocandi, quoties aucto- ritate Guardianorum praedictorum numero, cessaret ratio talis concessionis, voti, seu suffragii per Sedem Apostolicam confirmari cuperent: quan- doquidem causa finalis augmenti Vocalium non alia foret, quam libertas electionis, quae des- set si electio ad paucos Vocales restringeretur, cum juxta alias dictae Provinciae Constitutiones Definitorum Provinciales eligendi sint ex gremio ipsius Capituli Provincialis, eo quod electio fieri debeat alternative inter duas memoratas Na- tiones, inter quas officia, ac vota servata de- bita proportione divisa reperiantur, ita ut quo amplior esset numerus Capitaliarum, ex quo- rum gremio, seu corpore electiones faciendae veniebant, eo major foret libertas electionum, eoque facilius apti, & idonei officiales deligi, & assumi valerent: Emanavit ab eadem Congre- gatione Cardinalium Decretum, tenoris, qui sequitur, videlicet.